
MONITOR POLSKI-
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 października 1995 r. Nr 52 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA: 

569 - Ministra Finansów z dnia 9 października 1995 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru 
podatku dochodowego od osób fizycznych 919 

570 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 29 września 1995 r. w sprawie 
ustalenia ceny 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za II kwartał 1995 r.. 919 

571 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 października 1995 r. w sprawie określenia trybu prze­
kazywania zawiadomień o osobach nie mających prawa wybierania Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej 920 

572 - Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 28 września 1995 r. w sprawie utworzenia za gra-
nicą obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej . 921 

573 - Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 4 października 1995 r. w sprawie utworzenia za gra-
nicą dodatkowych obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej 923 

574 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 5 października 1995 r. w sprawie ustalenia 
wzorów, stopu, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 10 zł oraz terminu 
wprowadzenia -ich do obiegu. 924 

575 - Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 5 października 1995 r. w sprawie regula-
minu postępowania przy rozpatrywaniu odwołań w sprawach o udzielanie zamówień 
publicznych . 925 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

576 - z dnia 10 października 1995 r. w sprawie listy wyborczej kandydatów na Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej w wyborach zarządzonych na dzień 5 listopada 1995 r. 932 

569 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 października 1995 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych. -

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia sierpnia 1995 r. w sprawie wypłaty w 1995 r. jednora-
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. zowego świadczenia pieniężnego uczestnikom wojny 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, w latach 1918-1921 (Dz. U. Nr 100, poz. 497). 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru 
podatku dochodowego od osób fizycznych od jedno­
razowych świadczeń pieniężnych wypłacanych na 
podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia i ma zastosowanie do dochodów osiąg­
niętych od dnia 1 września 1995 r. 

Minister Finansów: G. W Kofodko 

570 
ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 29 września 1995 r. 

w sprawie ustalenia ceny 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za II kwartał 1995 r. 

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 22 czerwca 1993 r. w sprawie udziela­
nia dotacji na wypłatę premii gwarancyjnej od 

wkładów oszczędnościowych na budownictwo 
mieszkaniowe (Dz. U. Nr 59, poz. 268) zarządza się, 
co następuje: 



Monitor Polski Nr 52 - 920- Poz. 570 i 571 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

§ 1. W celu obliczenia wskaźnika przeliczeniowego 
1 m2 powierzchni użytkowej budynkbl mieszkalnego, jako 
podstawy do obliczenia premii gwarancyjnej dla posia­
daczy oszczędnościowych książeczek mieszkaniowych, 
ustala się cenę 1 m2 powierzchni użytkowej budynku 
mieszkalnego za II kwartał 1995 r. w wysokości 890 zł. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
B. Blida 

571 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 12 października 1995 r. 

w sprawie określenia trybu przekazywania zawiadomień o osobach nie mających prawa wybierania Prezyden­
ta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 27 wrze­
śnia 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, 
z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) 
oraz w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Sądy I instancji przekazują zarządom właści­
wych gmin, prowadzącym stałe rejestry wyborców, 
zawiadomienia o osobach, które prawomocnym orze­
czeniem sądu zostały: 

1) pozbawione praw publicznych, 

2) ubezwłasnowolnione całkowicie lub CZęSCIOWO 
z powodu choroby psychicznej lub niedorozwoju 
umysłowego. 

2. W wypadku uchylenia orzeczenia, o którym mo­
wa w ust. 1 pkt 2, sąd I instancji zawiadamia o tym za­
rząd właściwej gminy. 

3. Sąd Wojewódzki w Warszawie przekazuje zarzą­
dom właściwych gmin zawiadomienia o osobach po­
zbawionych czynnego prawa wyborczego prawomoc­
nym orzeczeniem Trybunału Stanu. 

§ 2. 1. Niezależnie od zawiadomień, o których mo­
wa w § 1, sądy I instancji przekazują zarządom gmin, 
sporządzającym spisy wyborców, zawiadomienia 
o osobach: 

1) pozbawionych praw publicznych prawomocnym 
orzeczeniem sądu, jeżeli koniec tej kary przypada 
po dniu wyborów, 

2) ubezwłasnowolnionych całkowicie lub częściowo 
do dnia wyborów prawomocnym orzeczeniem są­
du z powodu choroby psychicznej lub niedoro­
zwoju umysłowego. 

2. W wypadku gdy akta sprawy, w której uprawo­
mocniło się orzeczenie powodujące utratę prawa wy-

bierania, znajdują się w sądzie II instancji, zawiado­
mienie, o którym mowa w ust. 1, przekazuje sąd II in­
stancji, czyniąc o tym adnotację w aktach sprawy. 

§ 3. Zawiadomienia, o których mowa w § 1 i 2, spo­
rządzone według wzoru ustalonego w załączniku do 
zarządzenia, przekazuje się zarządom gmin właści­
wych według miejsca ostatniego zamieszkania osób, 
których zawiadomienia dotyczą. 

§ 4. W odniesieniu do osób przebywających w za­
kładach karnych lub aresztach śledczych przekazuje 
się zawiadomienia: 

1) zarządowi gminy właściwej według ostatniego 
znanego sądowi miejsca, w którym ta osoba za­
mieszkiwała, oraz 

2) zarządowi gminy właściwej według położenia za­
kładu karnego lub aresztu śledczego, w którym ta 
osoba przebywa, za pośrednictwem administracji 
zakładu lub aresztu. 

§ 5. Zawiadomienia, o których mowa w § 2 i 4, po­
winny być przekazane zarządom właściwych gmin naj­
później w 15 dniu przed dniem wyborów. 

§ 6. W wypadku uprawomocnienia się orzeczenia 
sądu wobec osoby, o której mowa w § 2, po upływie 
terminu określonego w § 5, zawiadomienie o takiej 
osobie jest przekazywane zarządowi właściwej gminy 
niezwłocznie. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwo­
ści z dnia 11 października 1990 r. w sprawie określenia 
trybu przekazywania informacji o osobach nie mają­
cych prawa wybierania w wyborze Prezydenta Rze­
czypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 38, poz. 300). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Sprawiedliwości: J. Jaskiernia 


